MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

RETIFICAÇÃORETIFICAÇÃO

No EDITAL DED Nº 09/2023, DE 22 DE MAIO DE 2023, que torna público o Processo Seletivo para Tutor/a do Curso de Especialização em Relações
Internacionais para Docentes da Educação Básica, modalidade a distância:

onde se lê:

Atividade Período Informação

Publicação do edital do processo seletivo 22 de maio
de 2023

Portal de Documentos UNILA

https://documentos.unila.edu.br/

Pedido de impugnação do edital
Até 24 de
maio de
2023

Sistema Inscreva

https://inscreva.unila.edu.br/

Resultado das solicitações de impugnações recebidas
Até 26 de
maio de
2023

Portal de Documentos UNILA

https://documentos.unila.edu.br/

Período de inscrições

De 27 de
maio a 18
de junho de
2023

Sistema Inscreva

https://inscreva.unila.edu.br/

Homologação das inscrições
Até 20 de
junho de
2023

Portal de Documentos UNILA

https://documentos.unila.edu.br/

Interposição de recurso contra o indeferimento das
inscrições

Até 21 de
junho de
2023

Sistema Inscreva
https://inscreva.unila.edu.br/

Resultado da avaliação dos recursos e resultado final da
homologação das inscrições

Até 23 de
junho de
2023

Portal de Documentos UNILA

https://documentos.unila.edu.br/

Publicação da relação de avaliadores/as por grupo de
candidatos/as

Até 23 de
junho de
2023

Portal de Documentos UNILA

https://documentos.unila.edu.br/

Solicitação de impugnação referente à relação de
avaliadores/as por grupo de candidatos/as

Até 26 de
junho de
2023

Sistema Inscreva
https://inscreva.unila.edu.br/

Resultado da avaliação das solicitações de impugnação
da relação de avaliadores/as por grupo de
candidatos/as

Até 27 de
junho de
2023

Portal de Documentos UNILA

https://documentos.unila.edu.br/

Análise documental e classificação dos/as candidatos/as 28 junho de
2023

Comissão de Seleção

Resultado preliminar da classificação
Até 29 de
junho de
2023

Portal de Documentos UNILA

https://documentos.unila.edu.br/

Interposição de recurso ao resultado preliminar
Até 02 de
julho de
2023

Sistema Inscreva

https://inscreva.unila.edu.br/

Resultado da avaliação dos recursos e resultado final do
processo seletivo

Até 04 de
julho de
2023

Portal de Documentos UNILA

https://documentos.unila.edu.br/

Convocação dos/as candidatos/as aprovados/as para
assumir a(s) vaga(s) e para realizar o Curso de Formação
- Educação a Distância: interação, mediação e
acompanhamento discente*

Até 05 de
julho de
2023

Portal de Documentos UNILA

https://documentos.unila.edu.br/

Leia-se:

Atividade Período Informação

Publicação do edital do processo seletivo 22 de maio
de 2023

Portal de Documentos UNILA

https://documentos.unila.edu.br/

Pedido de impugnação do edital
Até 24 de
maio de
2023

Sistema Inscreva

https://inscreva.unila.edu.br/

Resultado das solicitações de impugnações recebidas
Até 26 de
maio de
2023

Portal de Documentos UNILA

https://documentos.unila.edu.br/

Período de inscrições

De 27 de
maio a 18
de junho de
2023

Sistema Inscreva

https://inscreva.unila.edu.br/

Homologação das inscrições

Até 20 de
junho de
2023

Portal de Documentos UNILA

https://documentos.unila.edu.br/

Interposição de recurso contra o indeferimento das
inscrições

Até 21 de
junho de
2023

Sistema Inscreva
https://inscreva.unila.edu.br/

Resultado da avaliação dos recursos e resultado final da
homologação das inscrições

Até 26 de
junho de
2023

Portal de Documentos UNILA

https://documentos.unila.edu.br/

Publicação da relação de avaliadores/as por grupo de
candidatos/as

Até 26 de
junho de
2023

Portal de Documentos UNILA

https://documentos.unila.edu.br/

Solicitação de impugnação referente à relação de
avaliadores/as por grupo de candidatos/as

Até 27 de
junho de
2023

Sistema Inscreva
https://inscreva.unila.edu.br/

Resultado da avaliação das solicitações de impugnação
da relação de avaliadores/as por grupo de
candidatos/as

Até 28 de
junho de
2023

Portal de Documentos UNILA

https://documentos.unila.edu.br/

Análise documental e classificação dos/as candidatos/as 28 junho de
2023

Comissão de Seleção

Resultado preliminar da classificação
Até 29 de
junho de
2023

Portal de Documentos UNILA

https://documentos.unila.edu.br/

Interposição de recurso ao resultado preliminar
Até 02 de
julho de
2023

Sistema Inscreva

https://inscreva.unila.edu.br/

Resultado da avaliação dos recursos e resultado final do
processo seletivo

Até 04 de
julho de
2023

Portal de Documentos UNILA

https://documentos.unila.edu.br/

Convocação dos/as candidatos/as aprovados/as para
assumir a(s) vaga(s) e para realizar o Curso de Formação
- Educação a Distância: interação, mediação e
acompanhamento discente*

Até 05 de
julho de
2023

Portal de Documentos UNILA

https://documentos.unila.edu.br/

JESSICA MAIARA DE SOUZA NOGUEIRA

LUCAS RIBEIRO MESQUITA

SANDRA REGINA RODRIGUES BOLWERK

SANDRO CONRADO JUNIOR

Retificação, com publicação no Boletim de Serviço nº 114, de 28 de Junho de 2023.